
491
Besluit van 2 december 2016 tot wijziging van 
het Besluit van 16 juni 2015, houdende 
vaststelling van de tijdstippen van 
inwerkingtreding van de Herzieningswet 
toegelaten instellingen volkshuisvesting, de wet 
van 20 maart 2015 (Stb. 146) tot wijziging van 
de Herzieningswet toegelaten instellingen 
volkshuisvesting en het Besluit toegelaten 
instellingen volkshuisvesting 2015, alsmede 
vaststelling van het tijdstip, bedoeld in artikel 
Ibis van de Herzieningswet toegelaten 
instellingen volkshuisvesting (Stb. 2015, 232) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Wonen en Rijksdienst van 
30 november 2016, nr. 2016-0000711004; 

Gelet op de artikelen Ibis en XXII, eerste lid, van de Herzieningswet 
toegelaten instellingen volkshuisvesting; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel 

In artikel 3 van het Besluit van 16 juni 2015, houdende vaststelling van 
de tijdstippen van inwerkingtreding van de Herzieningswet toegelaten 
instellingen volkshuisvesting, de wet van 20 maart 2015 (Stb. 146) tot 
wijziging van de Herzieningswet toegelaten instellingen volkshuisvesting 
en het Besluit toegelaten instellingen volkshuisvesting 2015, alsmede 
vaststelling van het tijdstip, bedoeld in artikel Ibis van de Herzieningswet 
toegelaten instellingen volkshuisvesting (Stb. 2015, 232) wordt «1 januari 
2017» vervangen door: 1 januari 2018. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

 

Staatsblad 2016 491 1



Onze Minister voor Wonen en Rijksdienst is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 2 december 2016 
Willem-Alexander 

De Minister voor Wonen en Rijksdienst, 
S.A. Blok 

Uitgegeven de veertiende december 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

stb-2016-491
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016 Staatsblad 2016 491 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met onderhavig besluit wordt het tijdstip van inwerkingtreding van 
enkele met de Herzieningswet toegelaten instellingen volkshuisvesting in 
de Woningwet door te voeren wijzigingen gewijzigd van 1 januari 2017 
naar 1 januari 2018. 

In artikel Ibis van de Herzieningswet toegelaten instellingen volkshuis-
vesting worden enkele wijzigingen aangebracht in de Woningwet. Dit 
betreft enerzijds een wijziging van artikel 35, derde lid, van de Woningwet, 
op grond waarvan toegelaten instellingen thans binnen zes maanden na 
afloop van het boekjaar de jaarrekening moeten vaststellen. Deze periode 
zal worden verkort tot vier maanden. Anderzijds betreft het een wijziging 
van artikel 38, eerste en tweede lid, van de Woningwet, op grond waarvan 
toegelaten instellingen thans jaarlijks vóór 1 juli een aantal in de wet 
genoemde belanghebbenden bepaalde documenten moeten hebben doen 
toekomen. Dit tijdstip zal worden vervroegd tot vóór 1 mei. 

Bij koninklijk besluit van 16 juni 2015 is bepaald dat deze wijzigingen in 
werking zullen treden met ingang van 1 januari 2017. Met onderhavig 
besluit wordt de inwerkingtreding echter verplaatst naar 1 januari 2018, 
omdat gebleken is dat de nieuwe eisen in 2017 leiden tot een ongewenste 
stapeling van administratieve lasten. Dit betekent dat toegelaten instel-
lingen in 2017 nog extra tijd krijgen om de jaarrekening vast te stellen en 
om belanghebbenden documenten te doen toekomen. Dit laat overigens 
onverlet dat toegelaten instellingen zelf in 2017 al de nieuwe periode en 
datum kunnen aanhouden om de jaarrekening vast te stellen respectie-
velijk belanghebbenden documenten te doen toekomen. 

De Minister voor Wonen en Rijksdienst, 
S.A. Blok

Staatsblad 2016 491 3


	Besluit van 2 december 2016 tot wijziging van het Besluit van 16 juni 2015, houdende vaststelling van de tijdstippen van inwerkingtreding van de Herzieningswet toegelaten instellingen volkshuisvesting, de wet van 20 maart 2015 (Stb. 146) tot wijziging van de Herzieningswet toegelaten instellingen volkshuisvesting en het Besluit toegelaten instellingen volkshuisvesting 2015, alsmede vaststelling van het tijdstip, bedoeld in artikel Ibis van de Herzieningswet toegelaten instellingen volkshuisvesting (Stb. 2015, 232)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

